

Touhuministeri

Jos Lipposen hallitus olisi koko kautensa toiminut yhtä vauhdikkaasti kuin liikenneministeri Kimmo Sasi uransa viimeisinä päivinä, Suomessa oltaisiin jo pitkällä - jossakin.

Valitettavasti tarvittavaa intoa on löytynyt vain yhdestä ministeristä ja hänestäkin vasta sitten, kun hallitus on luopunut poliittisesta vastuustaan ja siirtynyt toimitusministeriöksi. Viikon sisällä Kimmo Sasi on vaihtanut VR:n hallituksen, lopettanut Finnairin hallintoneuvoston ja sen ilmaismatkat sekä myynyt autokatsastuksen eniten tarjoavalle.

Meriliikenteeseen hän ei ole vielä varsinaisesti puuttunut, mutta varustamoissa kuulemma odotetaan pelolla, ehtiikö Sasi vielä virkakautenaan myydä Suomen kauppalaivaston Liberiaan ja jäänmurtaajat Vanuatuun.

Teleliikenteen puolella ollaan vähän turvallisemmalla mielellä, koska siellähän tarpeelliset uudistukset, kuten Soneran alaskirjauksen, hoiti jo Sasin edeltäjä Olli-Pekka Heinonen.

Joka tapauksessa Sasi on osoittanut sellaista touhukkuutta, että se pitäisi jotenkin palkita. Palkinnoksi tuskin riittää se, että kauppaja- ja teollisuusministeri Sinikka Mönkäre ja muutama muukin on hermostunut pahanpäiväisesti. Sopiva kiitos liikenneministerille voisi olla pääministerin salkku seuraavassa hallituksessa.

Tähän tietysti sanotaan heti, että eihän se tule kysymykseen, koska Sasin puolue kokoomus hävisi vaalit. Niinpä, mutta juuri häviö voisi olla sopivan vaaraton kompromissi, jos Anneli Jäätteenmäki ja Paavo Lipponen eivät pääse yksimielisyyteen siitä, kummasta tulee pääministeri. Jospa ei tule kummastakaan, vaan Sasi otetaan hallituksen vetäjäksi ikään kuin ottopoikana. Muut ministerinsalkut on sitten jo helpompi jakaa kepun ja demareiden kesken.

Jos ja kun Sasi jatkaisi hyvin alkanutta putkeaan myös pääministerinä, mitä silloin tapahtuisi? Vaikea arvata, koska Kimmo Immeri ei tunnetusti paljon hölise suunnitelmistaan etukäteen.

Sen verran voitaneen kuitenkin olettaa, että ainakin työttömyys häviäisi Suomesta kesään mennessä, hetimiten viimeisten valtionyhtiöiden perässä. Sailaksen paperista tulisi Suomen perustuslaki ja verojen maksu voitaisiin lopettaa syksyllä. Jouluksi kaikki suomalaiset saisivat veronpalautusta ja opiskelijat pantaisiin töihin.

Sairaalat myytäisiin kiinteistösijoittajille ja maatalous EU:lle. Kouluihin vaihdettaisiin uudet opettajat, oppilaat ja johtokunnat. Viides, kuudes ja seitsemäs ydinvoimala rakennettaisiin ensi vuonna. Kahdeksaskin saataisiin alulle palautettuun Karjalaan. Naton johtavaksi jäseneksi nouseva Suomi olisi seuraavassa sodassa etujoukkona valtaamassa Bagdadia, tai mikä kaupunki sattuu silloin olemaan vuorossa.

Kotimaassa kansanedustajien palkkoja alennettaisiin ja kulukorvaukset poistettaisiin.

Hupsista. Siihenpä taisi koko Sasi-suunnitelma kompastua. Mutta tulipahan leikityksi ajatuksella.

